
Výroční zpróvu

Obec Lhota - Wasenice

Obsuh:

Zu rok 2015

1. účetní ruÍvěrka roku 2015, včetně komentóře k jednotlivým S
účetní zdvěrky a vyhodnocení hospodaření roku 2015

2. zprúva Jinančního ýboru
3. zprdva kontrolního ýboru
4. přehled prací v lese v roce 2015
5. rozpočet obce na rok 2016 (příjmy / uýdaje)
6. plúnované kulturní, společenské a sportovní akce na rok 2016
7. program obnovy vesnice na období 2015 _ 2018'

vyhodnocení programu obnouy obce za volební období 2015-
2018

8. příIoha k výroční rprdvě

Výroční veřejnd schůze zastupitelů a občanů obce Lhota- Wasenice
Termín : 7. 5. 2016 ve Wasenici

Zpracoval : Milan Houška
Starosta obce

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

                                                          

  
  

  
  

  
  

  
  

                



Ministerstvo financí čR Fin 2 _ L2 M

Schvá le no č.j. 7I7 / I38 224 / 2oo2

VÝKAZ PRo HoDNocENí PLNĚNí nozpočru Úzeuruícrt sAMosPRÁVnÝcl celxŮ,
REGloNÁLNícl RRo A DoBRoVoLNÝcH sVAzKŮ oBcí

sestavený ke dni 3L.L2.20L5
v Kč na dvě desetinná místa

Rok 2015
Měsíc 12

lčo: oo584o88
Název a sídlo vykazující jednotky:

I. Rozpočtové příjmy

Obec LhotasVlasenice, vlasenice 18

ParagraÍ Položka Text Schválený
rozoočet

Rozpočet po

změnách
Výsledek od
oočátku roku

0000 ***

0000 1111 Daň z oříimů fvz. osob ze záv. činn. 210 000,00 Ka 222 629,58 Kč 222 629,58 Kř

0000 LLL2 Daň z příimu fyz. osob ze sam. výd' čin 400 000,00 Ka 503 123,84 Kč 503 123,84 Kč

0000 1113 Daň z příimu fvz. osob z kap. výnosů 0,00 Ka 25 7t9'4L KČ 257L9.4LKi
0000 ILZL Daň z příimů práv. osob 210 000,00 Ka 248 ].43,33 Kč 248 L43,33 Kř

0000 Lt22 Daň z příimů práv. osob za obce L00 000,00 Ka 0'00 Kč 0,00 Ka

0000 I2II Daň z ořidané hodnotv 497 000,00 Ka 498775,37 Kč 498775,37 Ki

0000 1337

Poplatek za komunální odpad
tržbv z poplotků zo popelnice 0,00 Ka 51 250.00 Kč 51 250.00 Ka

0000 1340 Poplatek za provoz systému Ko 40 000,00 Ka 0,00 Kč 0,00 Ka

0000 L34L Poolatek ze psů 3 000.00 Ka 3 750.00 KČ 3 750,00 Ki

0000 1351 3dvod z loterií a oodobnÝch her 0,00 Ka 4 218'84 Kř 4 218,84 Ka

0000 1361 Snrávní noolatkv - wÚois z RT 0,00 Ka 100'00 Kč 100,00 Kt

0000 1511 Daň z nemovitých Věcí 150 000,00 Ka ].88 399,36 Kč 188 399.35 Ka

0000 4TI2

Neinvest. př. dotace ze státního rozpočtu v rámci souhrnných
dotačních vztahů
dotace od kroie Vvsočina no vÚ,kon stótní sorów 54 400,00 Ka 54 400,00 Kč 54 400,00 Kč

0000 4IL3
Neinvest. př. transf. ze stát' fondŮ
dotoce na stavební úprow kuželnv 0,00 Ka 37 716,00 Kč 37 716'00 Kč

0000 4116 cstatní neinv. Přijaté transfery ze státního rozpočtu

dotace no stovební úprovy kuželny

ďotoce no oprovo a odbohnění rybníka ve Lhotě

dotoce no procovnikv VPP

0,00 Ka 1 892 952,00 Kč 1 892 952,00 Kř

647 772,00 Kč

865 000,00 Kč
386 780'00 Kč

0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů

PoV-dotoce oprovu místní komunikoce ve Vlasenici

dotoce no hospodoření v lese
dor od KV - soutěž Mv třídíme neiléoe

0,00 Ka L56 ].60,00 Kč 166 160,00 Kf

105 000,00 Kč
47 760,00 Kč
20 000,00 Kč

0000 3 897 337,73 Ka

to32 Podoora ostatních produkčních činností
1032 2LLI PÍíjmy z poskytování sluŽeb a výrobků

těžba
orodei oalivového dřeva

395 000,00 Ka 819 601,00 Kč 819 60L,00 Ka

762 392,00 Kč
57 209'00 Kč

1032 2L33
Příjmy z pronájmu movitých Věcí

zapůičení troktoru občanům 20 000.00 Ka 17 255,00 Kč 17 255,00 Kt

to32 *** 836 856,00 Kč

2T4L Vnitřní obchod

2L4t 2TIT Příjmy z poskytování služeb a výrobků
platby zo elektřinu v KD

el. energie ve škole - byt č. 1

0,00 Ka 29 2L2,oo Kč 29 2L2,0o Kř

2t 389,00 Kč

7 823'00 Kč
274t 29 212,00 Kč

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

                                                          

  
  

  
  

  
  

  
  

                



l. příjmy
Paragraf Položka Text Schválený

řoznočet
Rozpočet po

změnách
Výsledek od
počátku roku

23LO Pitná voda

23L0 2ITT
Příjmy z poskytování služeb a výrobků
ooolotkv vodné 53 000,00 Ka s7 166.00 Ka 57 166,00 Ki

2310 57 166,00 Ka

z32t
odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly

232L 3r22
Přijaté příspěvky na pořízení dl. majetku

Čov - splótky pon Mošót 12 000,00 Ka 12 000,00 Ka 12 000.00 Ka

2321 12 000,00 Ka

3392 Záimová činnost v kultuře

3392 2r32
Příjmy z pronájmu ost. nem. a jejich částí
pronájem hospody o penzionu 77 000,00 {(a 72 000,00 Ka 72 000,00 Ki

3392 232L
Přijaté neinvestiční dary
dor od české spořitelnv na kulturni okce r. 2075 0,00 Ka 2 s00,00 Ka 2 s00,00 Ka

3392 *** 74 500,00 Ka

3399 Záležitosti kulturv, církví a sděl. prostředků
3399 2L32 Příjmy z pronájmu ost. nem' a jejich čás

pronójem sólu KD
aronáiem kuželnv

30 000,00 Kč 18 100,00 Ka 18 100,00 Kč

77 700,00 Kč
1000'00 Kč

3392 *** 18 100,00 Ka

3419 ost. tělovríchovná činnost

34L9 2L32
Příjmy z pronájmu ost. nem. a jejich čás
oronóiem bowlinau 0.00 Kč 8 2s5.00 Ka 8 255,00 Ki

3419 I 2ss,00 Ka

36L2 Bvtové hospodářství

36L2 2r32
Příjmy z pronájmu ost. nem. a jejich čás

nóiem v obecních bvtech 26 000,00 Ka 45 430'00 Kč 45 430,00 Ki

3612 3111 )říimv z prodeie pozemků 0,00 Ka 79 723,00 Ka 79 723,O0 Ki

3612 125 153,00 Ka

3769 ostatní správa v ochran živostního prostředí

3769 2212
iankční platby př. od jiných subjektů
clatbo od celního úřadu 0,00 Ka 500,00 Ka 500,00 Ka

3769 *** 500,00 Ki

6t7t Činnost místní zpráw

5L7L 2LL9
)statní příjmy z vlastní činnosti
ňcnó břemeno E.oN 0,00 Ki 25 846,00 Ka 25 846,00 Ka

617L 2L3L
Příjmy z pronájmu pozemků

oochtovné ZD Kolich 0,00 Ka 28274,00Ki 28 274,00 Ki

5L7L 3LL] )říimv z prodeie pozemků s2 600.00 Ka 0,00 Kč 0,00 Ki

6t7t *** 54 120,00 Ka

6310 Příimv a vrídaie z úvěr. finanč. ooerací
6310 2L47 )říimv z úroků 0'00 Kč 21,10 Ki 21,10 Ki

6310 21.10 Ka

6330 Převod vlastním fondům v rozp. územní úrovně

6330 4r34

)řevody z rozpočtornich účtů

ňevod z bank. účtu v čue do bonk. účtu v KB 0.00 Kč 100 000,00 Ka 100 000,00 Ka

6330 100 000,00 Ka

CELKEM 52L3Z2O,83Ka

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

                                                          

  
  

  
  

  
  

  
  

                



Ministerswo financí ČR

Schvá leno č'j. LLí- / t38 224 / 2oo2

Rok 2015
Měsíc 12

lčo: oo584o88
Název a sídlo vykazujícíjednotky:

ll. Rozpočtové výdaje

VÝKAZ PRo HoDNocENíPLNĚNí RozPoČrU Úzrruruícn sAMosPRÁVNÝcn ceuŮ,
REGloNÁLNícH RAD A DoBRoVoLNÝcH SVAZKŮ oBcí

sestavený ke dni 31.12.2015
v Kč na dvě desetinná místa

Fin2-12M

Obec Lhota-Vlasenice, vtasenice 18

Paragraf Položka Íext schválený Rozpoěet po

změnách
Úýsledek od
oočátku roku

1032 PodDora ostatních orodukčních činností

1032 5011

)laty zaměstnanců v pracovním poměru

\oiný d vPP 150 000,00 Ki 353 21s,00 Kt 3s3 215,00 Ki

LO3Z 5021
)statní osobní výdaje
nzdw hriaádnhi 30 000,00 Ki 47 L2s,00Ki 47 125,00 Ki

1032 5031 )oV. Doi. na soc. zab. a oř. na st o.z. 40 000,00 Ki 43 387,00 Ka 43 387,00 Ki

LO32 5032 )oV. poi. na Veře|né zdravotní pojištění 15 000.00 Ka 78 s27.00 Ka 78 s27.00 Ki

LO32 5038 )ov. poi na úrazové poiištění 2 000.00 Ka 2 759.00 Ka 2 769.00 Kt

to3z 5131 )otravinv 0,00 Ka 70,00 Ka 70,00 Ki

1032 5139 tlákup materiálu j'n.

'ómy beden no dřevo
iozenice stÍomky
rtotní: nóhr. dílv trokor' nóřadí, repelena

23 000,00 Ki 69 095,00 Ka 69 095,00 Kč

40 535,(n Kč
74 847,N Kč
73 719'M Kč

LO32 5155 )ohonné hmotv a maziva 40 000.00 Kč 34 8s1.00 Ka 34 851.00 Kt

LO3Z 5153

ilužby peněžních ústavů

'diištění 
trokoru o,00 Kč 1 689,00 Ka 1 589,00 Ka

7032 5169

!ákup ostatních služeb
tóklodv no těžbu, přibližování dřevo, zolesňovóní, prořezóvky, vyvětvovóní lip 80 000.00 Kč 316 978.00 Kč 315 978.00 Ka

1032 5L7t
,lýdaje na dodavatel.zajišť.opravy a Údrž

,provd kólv zo troktor, oprova křovinořezu 17 000,00 Kč 5 935,00 Kč 5 935,00 Ki

1032 5L2L ludovy, haly a stavby
;klod polivového dřevo- projektovó dokumentoce
;klod oolivového dřevo - sDúvní DoDlotek

450 000,00 Kč 51 780'00 Kč 51 780,00 Ka

21 78o,(n Kč

30ďn,NKč
1032 1 005 421,00 Ka

221"2 iilnice

zzLz 5137

Drobný hmotný dlouhodobý majetek
nódoba no zimní oosvo 0'00 Kč 7 152,00 Kč 7 152,00 Ka

22LZ 5139

Nákup materiálu j.n.

skuže, róm no konól, nemnnoucí směs ZV 0,00 Kf 7 494.00 Kt 7 494.00 Kr

zzLZ 5156 Pohonné hmow a maziva 0,00 Kč 5 232,00 Kč 5 232,00 Kr

2ZrZ 5163
Služby peněžních ústavů

Doiiště n i zo metdcího strc ie 0'00 Kč 7 888,00 Kč 7 888,00 Kr

z2rz 5169 NákUp ostatních služeb
prohrnovóní sněhu
zometóní silnic
wty čení Dozem n í kom u ni ko ce

15 000,00 Kč 19 544,00 Kč 19 544,00 Ka

5 4oo,0o Kč

12 450,00 Kč
7 694,n Kč

z27Z 5r77
Výdaje na dodavatel'zajišť'opravy a údrž

oDrovo místní komunikoce ve Vlosenici 0,00 Kč 252 842,8L Kč 252 842,8L K

2212 301 162,81 Ki

2310 Pitná voda

23L0 5137
Drobný hmotný dlouhodobý majetek
řernadIo 0.00 Kč 9 380,00 Kč 9 380.00 K

2310 5139

tlákup materiálu j.n.

itdvební mdteilál na vodovod 0.00 Kč 5 135.00 Kč 5 135.00 Ki

z3ro 5166

r'ýdaje na dodav. pořízení informací

nrocovóní wdklodů PRvKu K 0,00 Ki 3 872,00 Ki 3 872,00 Ki

2310 5159 !ákup ostatních služeb
'ozbory vody

rcřejná zokózko no posíleni vodovodu
proc. proiek, dokumentoce no posílení vodovudu

,stdtni: zdlov, pÍůkaz, montóž vodoměru

18 000,00 Ki 2L4 404,00 Ki 214 404,00 Kt

73 N4,u Kč
70oN,@Kč

720 395,N Kč
70 975'N Kč

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

                                                          

  
  

  
  

  
  

  
  

                



il.
Pata$Jal Položka Text Schválený

rnrnnřat
Rozpočet po

změnách

r'ýsledek od

'očátku 
roku

2310 SITL
Výdaje na dodavatel.zajišť.opraVy a údrž

oDrovd o montóž vodovodu, vodoiemu 0,00 Kč 104 260,00 Kč 104 260'00 Kč

2310 5727

Budovy, haly a stavby
dopl, Íaktury z r' 2074 - vodovod pro RD vlos, 767 000'00 Kč 155 000,00 Kč 155 000,00 Kt

2310 492 0s1,00 Ki

2321 odvád. a čišt.odp.vod a nakládánís kaly

z3zr 6t2r
Budovy, haly a stavby
doal. fakturu z r.2074 - kolanizdce orc RD VIos, 0.00 Kč 393 504,00 Kč 393 504,00 Ka

2l2L 393 s04.00 Ki

234t Vodní díla v zemědělské krajině

234L 5169

Nákup ostatních služeb

veřei. zoktizko no oprovu o odbah. rybníko ve Lhotě 0.00 Kč 58 000'00 Kč s8 000.00 Kf

234L sI1Í
Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž

oorovo o odbohnění rvbníko ve Lhotě 0,00 Kč 1 081 895,29 Kč 1 081 895,29 Ka

234L 1 139 895,29 Ka

3392 Záimová činnost v kultuře

3392 50zL
)statní osobni Výdaje

osoní kronikv 12 000,00 Kč 12 000,00 Kč 12 000,00 Ki

3392 5139 Nákup materiálu i.n. 12 000'00 Kč 500,00 Kč 500,00 Ki

3392 5154 Elektrická enerRie 100 000.00 Kč 95 5L2'74 Kř 95 5L2,74K

3392 5162

;lužby teIekomunikací a radiokomunikací
internet 2 000,00 Kč 1 428.00 Kč 1 428.00 Ki

3392 5169 Nákup ostatních služeb
propogoce kultumích okcí
ostotní: přeložení sochy, zopŮjčení židlí, kontrolo hos. přístrojů

0'00 Kč 44 289,80 Kč 44 289,80 Ka

34 489,00 Kč
9 8M,80 Kč

3392 st71
r'ýdaje na dodavatel.zajišť'opravy a údrž
,Drdvd mdleb v KD 14 000.00 Kč 1 482.25 Kč 1 482,25 Ki

3392 t552L2.79Ki
3399 Zálež.kulturv,církví a sděl'prostředků

3399 5137

)robný hmotný dlouhodobý majetek

zltář do kopličkv 0'00 Kč 14 000'00 Kč 14 000.00 Ki

3399 5169

!ákup ostatních služeb
nontóžní Dlošino no oprovu kopličky ve vlos. 0,00 Kč 3 900,00 Kč 3 900,00 Ki

3399 5177

r'ýdaje na dodavatel.zajišť.opravy a Údrž

bsóda kaolička ve Vlos. 0'00 Kč 49 198,75 Kč 49 198,75 Ki

3399 5L94
/ěcné dary
tó*ové bolíčkv k životním jubileŮm 3 000,00 Kč 4 034.00 Kč 4 034.00 Ki

3399 5499

Jsta ní neinV. transfery obyvatelstvu
r,řís oěvek seniorům /no novorozence 17 000,00 Kč 35 500,00 Ki 35 500,00 Ki

3399 106 632,75 Ki

34L9 cst. tělovýchovná činnost

34L9 5r37
)robný hmotný dlouhodobý majetek
tvsavoč do kuželnv 0,00 Kč 1 989,00 Ki 1 989,00 Ki

3419 5139

!ákup materiáIu j.n.

,ntuko o vópno no kuft, ndvleky, úklid prostředky 0,00 Ki 3 886,00 Ki 3 886,00 Ki

3419 5154 :lektrická enersie 0.00 Ki s 594.05 Ki 5 694,05 Ki

3419 5752

;lUžby telekomunikací a radiokomunikaci

,oDlotkv Tv - kuželno 0,00 Ki 1 520.00 Ki 1 620.00 Ki

3419 5164

tlájemné

oleibolové o beoch-voleibolové hřiště 10 000,00 Kč 11 3s0,00 Ka 11 3s0,00 Ki

34r9 5166 /Ýdaie na dodav. oořízení informací 0,00 Ki 3 025,00 Ki 3 025,00 Ki

34t9 5777

/ýdaje na dodavatel.zajišť'opravy a údrž
toplotek- stovební úprovy kuželny 523 000.00 Ki 2a7 599.97 Ki 287 s99.97 Ki

!!419 315 164.03 Ki

36L2 ]vtové hospodářství
36LZ 5139 \iákuo materiá|u i.n' 0.00 Ki 188.00 Ka 188.00 Ki

35LZ 5154 lektrická enersie 0.0o Kč 9 205.25 Ka 9 20s.25 Ka

3612 5159 Nákuo ostatních služeb 5 000'00 Kč 0,00 Kč 0,00 Ka

35rZ 5I7I
Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž

oDrovd vodoinstolace ve škole 10 000,00 Kč 45 295'00 Kč 45 295,00 Ki

3512 54 688,26 Ka

3631 Veřeiné osvětlení
3531 5154 Elektrická enersie 25 000,00 Kč L9 575'42 Kč 79 675,42 Ka

3531 5777

Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž
oorava veřei. osvětlení 25 000.00 Kč 21 392.00 Kč 21 392.00 Ka

3631 4t067,42K4

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

                                                          

  
  

  
  

  
  

  
  

                



PaJaq?aÍ Položka fext 5chválený
rozoočet

Rozpočet po

změnách
Úýsledek od
oočátku roku

3722 iběr a odvoz komunálních odpadů

3722 5139

!ákup materiálu j.n.

'dčkv rrnPlnirP 0,00 Kč 5 340,00 Ka 5 340,00 Ki

3722 5169

!ákup ostatních služeb
ioMPo svoz komunól. odpodu, velkoobjem, kont. 50 000,00 Ki 61 438,00 Ka 61 438,00 Ki

3722 66 778,00 Ka

3745 Péče o vzhled obcí a veřeinou zeleň

3745 sozT
)statní osobní Výdaje

lriqódníci -údržbo zeleně v obci, nótěry, oj' 20 000,00 Ka 34 510,00 Ki 34 510,00 Ki

3745 5L37

)robný hmotný dlouhodobý majetek

notorovó sekočko HONDA 0,00 Ka 35 991.00 Ka 35 991.00 Ki

3745 5139

!ákup materiálu j.n.

iulové schody k pomníku, Iovice k pomníku, nóřodí, pÍoc. rukd mulč, kťlro,

iubstrót, bdlvv' štětce' di. 15 000.00 Ka 35 614,00 Kč 36 614,00 Kč

3745 5156 )ohonné hmotv a maziva 5 000,00 Ki 4 272,00 Ki 4 212,00 Ka

3745 5155

/ýdaje na dodav. pořízení informací

Droc. dokumentdce nóvesní nódrž 0,00 Kl 25 894.00 Kt 25 894.00 Ki

3745 5169

Nákup ostatních služeb
ološina na kócení stromů v obci 2 000,00 Kč 3 040,00 Kč 3 040,00 Kč

3745 5777

Výdaje na dodavatel'zajišť.opravy a údrž
obezděni betonové skruže komenem-vrt 0.00 Ka 15 997,00 Kč 16 997,00 Kč

3745 1s7 2s8.00 Ka

4329 ost. soc.péče a pomoc dětem a mládeži

4329 5222

Neinv.transf. Spolkům

dor pro orq. čmelóček 0.00 Kč 849.00 Kč 849.00 Kl

4329 849.00 Ka

5512 Požární ochrana - dobr. část

55L2 5737

Drobný hmotný dlouhodobý majetek

sodo zósohových hodic 0.00 Kč 17 54z.oo Kč 17 642.00 Ka

55L2 5792
Poskytnuté náhrady
občerstvení výroční schůze SDH 5 000,00 Kč 4 573,00 Kč 4 573,00 Kč

5512 222L5,0ÍJKi

6tt2 zastupitelstva obcí

6172 s023
odměny členů zastupitelstva obcí a krajů

odměnd místostdrostkv 72 000,00 Kč 70 000,00 Kč 70 000,00 Kč

6LLZ 5032 Pov. ooi. na veřeiné zdravotní ooiištění 0,00 Kč 5 300,00 Kč 6 300,00 Kt

6Lt2 75 300,00 Ka

617L Cinnost místní soráw

5777 5021

ostatní osobní uýdaje
účetní 84 000.00 Kč 81 000,00 Kč 81 000,00 Ka

6L7L 5135

Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk

odborné publikace a čosopisy 10 000,00 Ki 5 063.00 Kč 5 053.00 Kf

ba/a 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

tiskóÍnd o scdnner conon
rudl

20 000,00 Kč Izz87,oo KČ L2287,OO Ki

70 887,@ Kč
7 4o0,o0 Kč

5r77 5139

Nákup materiálu j'n.

toneru. m oíru. žórovkv.kdncel. Dotřebv 54 000.00 Kč 11 413.00 Kč 11 413.00 Kf

6L7L 5154

Elektrická energie
obec. úřod, místnost honeb' společenstvo, víceúčel' kt 40 000,00 Kč 63 L07,52 Ki 63 107.s2 Ka

6T7I 5151 Poštovní slUžbV 1 000,00 Kč L247 'oo Kč t 247,oo Kt

6L77 5752

služby telekomUnikací a radiokomunikací

tel. poplotky, inte rnet 10 000,00 Kč 16 804,28 Kč 16 804,28 Kf

6177 5153

ilužby peněžních ústavů
bonkovní ooolatkv 15 000.00 Kč 9 581.00 Kč 9 681.00 Kt

5777 5166

ýýdaie na dodav. pořízení informací
|UDr. Dlouhý - smlouvo o zrušení překupního próvo, TRIADA 20 000,00 Kč 15 754,00 Kč 15 764,00 Ka

617r s167 jlužbv školení a vzdélávání 2 000,00 Kč 1 490,00 Kč 1 490,00 Kt

5L77 5168 zoracování dat a službv souv. s lT a kom 5 000,00 Kč 0,00 Kt 0,00 Kt

5777 5159 \ákup ostatních služeb
?letkro rcvize
,tezentoce obce no internetu
nalecký posudek na obecní pozemky
kontrol o s pol inov é ce sty
,stotní: HW/SW Dráce. kvolifik' certif., di.

100 000,00 Kč 63 001,48 Kč 63 001,48 Ki
29 887,N Kč
8 517,N Kč
8 NKč
4 Bs,M Kč

71 868,48 Kč

6177 5L77 r'ýdaje na dodavatel.zaiišť.opravy a Údrž 5 000.00 Kč 0,00 Kč 0,00 Ki

6L77 5t7Z r'ýdaie na nákuo softwaru a poč.programů 0'00 Kč 5 368.00 Kč s 368.00 Ki

6L77 5775

r'ýdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění

tohoště ní ý roční sch ů ze 20 000,00 Kč 2s2s7,OOKi 25 257,00 Ki

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

                                                          

  
  

  
  

  
  

  
  

                



il.
PaJa9raf Položka lext Schválený

řa'nóňFi
Rozpočet po

změnách

Úýsledek od

'očátku 
roku

6L77 5229

Jst.neinv.transf. nezisk. a podob.organ.

;družení obcí 3 000,00 Ki 2 900,50 Kč 2 900,60 Ki

6177 5362

)latby daní a poplatků st. rozpočtu
toň z nřevodu nemovitosti 6 000.00 Ka 5 832'00 Kč 5 832,00 Ka

6177 s353 jhradv sankcí iiným rozpočtům 0.00 Ki 2 601.00 Ka 2 501.00 Ki

5r7r 5365

)latby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f

;oróv. oool. MUPE no Dosílení vodovudu 0,00 Kč 1 000.00 Ki 1 000.00 Ki

6t7r 324 816,88 Ka

6310 Příimv a vÝdaie z úvěr. finanč. operací

6310 5141

Jroky Vlastní
irokv z úvěru 0,00 Kč 12 340,93 Ka 12 340,93 Ka

5310 5163 ilužbv oeněŽních Ústavů 0,00 Ki 135,20 Kč 135,20 Kč

6310 L2476,13K4

6320 Poiištění funkčně nesoecifikované

6320 5153
služby peněžních ústavů
rrii(tění mdiPtku 25 000'00 Kč 1 218'00 Kč 1 218'00 Kč

5320 1 218,00 Ka

5330 Převodv vlastním fondům v rczo. úz.úl

6330 5345

Převody vlastnim rozpočtovým ÚčtÚm

ořevod z bonk. účtu v čNB do bonk. účtu v KB 0.00 Ki 100 000.00 Kč 100 000,00 Kč

6330 r00 000,00 Ki

6399 ost. finanční ooerace

6399 5352

Platby daní a poplatků st. rozpočtu
DPH, ddň z přijmů 0.00 Kč 111 251'00 Kč 111 251.00 Ka

6399 111 261.00 Ki

6409 ostatní činnost j.n'

6409 5329

ost.neinV.transf .Veřej.rozp'místní ú rov.

čIesnký příspěvek do Dso Novó Lípo 0,00 Kf 1 000.00 Kč 1 000.00 Ki

6409 I 000,00 Ka

CELKEM 4 878 971,36 Ka

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

                                                          

  
  

  
  

  
  

  
  

                



vvÚČrovÁruí HosPoDnŘrruí V KD E VLAsENtcl 2oL5

ROK 2075 - FAKTURY

ROK 2075 - POKADNA

STAVBA/OPRAVY CENA
Oprava maleb v KD L 482

L482

NABYTEK
0

OSTATNI
Kontrola hasicích přístroiů 1.646
lnternet 1.428
Zapůičení Židlí na velké kulturní akce t700

4774
ENERG!E

Stálé platby (elektroměry...) + dodávka energie 95 513

CELKEM - FAKTURY ROK 2075 LoL769

PoLoŽKA CENA
Bezpečnostnízámek KD 500

CELKEM - POKLADNA ROK 2075 s00

CELKEM ROK 2075 1.o2269

RoK 2075 - pŘíluv

DATUM PoLoŽKA CENA
OL_ 12 Náiem sálu 19 600

OL_ L2 Pronáiem hosoodv 36 000

OL_ L2 Pronáiem penzionu 36 000
OL_ L2 Elektřina - hospoda L7 2L4
OL_ L2 Elektřina - penzion 6 809
OL_ L2 Voda - KD 3 375

qELKEM - pŘílrm KD 2075 118 998

HosPoDAŘrruí ro - RoK 2075

vÝorue L02269

PRIJMY 118 998

ZISK OBCE LHOTA. VLASENICE L6729

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

                                                          

  
  

  
  

  
  

  
  

                



'''';i]ť',?lii3

Zpráva ze zasedání Finančního v'ýboru zastupitelstva obce Lhota-Vlasenice

Finanční v'ýbor byl usnesením zastupitelstva obce č. 25l2ot5 ze dne L6. 4.2oL5 pověřen

kontrolou hospodaření s majetkem a finančními prostředky za 1. čtvrtletí roku 2015

Schválený program kontrolv:

1. Pokladna
2. Bankovní účty a doklady
3. Místnípoplatky
4. lnventura majetku
5. Navýšení nákladů na akci obnova návsi

L' Byla provedena kontrola pokladních dokladů za měsíce leden až březen 2oL5 ajejich zápis

v pokladníknize.

zjištěné nedostatky:

a) V lednu a únoru bylchybně zdúčtován příjem za vodné o elektrickou energii

z pronajatých prostor, čímž došlo ke zvýšení DPH na výstupu o 526,70 Kč. Příjem za

vodné v částce 750,- Kč (2x 375,-) byl zoúčtovón na pdragraf 2747 (vnitřní obchod),

který není v režimu DPH a noopak příjem za elektrickou energii v čóstce 4.038,- Kč

(2.428,- a 7.670,-) byl zaúčtovún na pordgrof 2370 (pitná voda) se sníženou sazbou

DPH.

b) V únoru pan Novók uhradildo pokladny 2.800,- Kč za palivové dřevo, ale chybí podklad

k platbě - kolik prm, cena zd prm.

Doporučení:

Pečlivost při účtovóní příjmů z hospodářské činnosti.

Vyžadovat podklady k platbóm za polivové dřevo.

U dokladů o použitíobecního traktoru vyplňovat i datum, aby bylo možné zkontrolovat

s knihou jízd.

z. Byla provedena kontrola účetních dokladů za ].. čtvrtletí 20L5.

Na konci měsíce ledna byl obci poskytnut střednědobý úvěr od KB ve výši 1 mil. Kč. Z něj

byl uhrazen doplatek FP 206/2014 v částce 5I4.o79,52 Kč (od l' Kamenické stavebnía

obchodní firmy s.r.o' za práce na opravě kuželny v listopadu), částka 8'920,48 Kč z FP

2L8/20L4 (od l. Kamenické stavebnía obchodnífirmy s.r.o. za práce na opravě kuželny

v prosínci _zbývajících278.832,97 Kč bylo uhrazeno zgÚza.1.2015)a částečná úhrada

FP 2L7 /201'4 ve výši 477 '000,- Kč (faktura na celkovou částku 632.000,- Kč od l. Kamenické

stavebnía obchodnífirmy s.r.o. za práce naZ-fV pro RD ve Vlasenici za měsíc listopad

20t4l|.

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

                                                          

  
  

  
  

  
  

  
  

                



Spis. znak: ORG 1.2
Skart. zn.: A/10

Měsíčnísplátka úvěru činí 29.500,- Kč + úrok.

Konečný zůstatek k 31. 3. 2015 na běžném účtu u KB činil LL4.go4,g3 Kč a na účtu čNtg

(dotace) 28.707,o8 Kč.

zjištěné nedostatky:

a) Na doňovém dokladu od firmy E.oN - FP 40/15 _ byly nóklady na veřejné osvětlení

v místních čóstech chybně zoúčtovány na paragrofy 3479 a 6777, přičemž

v rozpočtové sklodbě je těmto nákladům vyhrazen paragraf 3631- veřejné osvětlení.

b) Fakturo FP 13/15 od dodavatele Pila olešnó s.r.o. na pořez kulatiny byla zaúčtovóna

na úěet 578 (ostatní služby), ale jednó se o pořez dřeva na stodolu, jeiíž uýstdvbo je

plánována na letošní rok.

Doporučení:

a) Věnovat pozornost spróvnému účtování nd jednotlivé parografy, aby výkoz FlN

zobrazovol skutečné rozpočtové příjmy a výdaje.

b} čóstku 56.450,- Kč z FP 13/15 přeřadit no účet 042 - pořízení dlouhodobého

hmotného majetku.

3. Výběr poplatků za komunálníodpad a psy probíhá plynule.

Neuhrazená částka za soukromé použitítraktoru v ].. čtvrtletí činí 4.264,- Kč.

zjištěné nedostatky:

Poplatky za pronójem obecního traktoru jsou hrazeny se zpožděním.

Doporučení:

Vyvěsit nd úřední desku informaci pro občany o termínu úhrody za pronájem traktoru

(např. vždy do konce měsíce).

4. Během měsíce ledna finančnívýbor spolupracoval při inventurách za rok 20].4. Při

kontrole hospodaření zKraje Vysočina byly zjištěny nedostatky přizařazovánímajetku,

proto předsedkyně finančního výboru vypracovala podklad k nápravě zjištěných

nedostatků, s nímž bylo již zastupitelstvo obce seznámeno na schůzi dne 18. 4. zoLs.

Doporučení:

Dodržovat vnitřní směrnici obce Lhotd-Vlasenice o majetek do hodnoty 2.999,- Kč

zařazovat na podrozvahový účet 90200, majetek od 3.000,- do 40,000,- Kč zařazovat

na účet 028 0000.

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

                                                          

  
  

  
  

  
  

  
  

                



'''';i]ť',Íli'''3

5. V měsíci lednu byly na obec doručeny ještě dvě faktury (žulové schody k pomníku a

zpracování dokumentace k jezírku), které souvisely s akcí obnova návsi a pomníku. Tím se

celkové náklady uvedené ve zprávě FV za 4. čtvrtletí 2014 navýšily o 46.423,- Kč na

konečnou částku 814.015,- Kč'

Ve Vlasenici dne 2l. 4.20L5

předsedkyně finančního výboru Milena Kosová .\...'..'....'.'...

členka finančního výboru Jana Juračková

členka finančního výboru Anna Kosová

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

                                                          

  
  

  
  

  
  

  
  

                



L

Spis. znak: oRG 1.2
Skart. zn.: A/10

Zpráva ze zasedání Finančního výboru zastupitelstva obce Lhota-Vlasenice

Finanční v'ýbor byI usnesením zastupitelstva obce č. 3612015 ze dne 18. 6. 2015 pověřen

kontrolou hospodaření s majetkem a finančními prostředky za 2. čtvrtletí roku 2015

Schválený program kontrolv:

l-. Pokladna

2. Bankovní účty a doklady

3' Místnípoplatky
4. Akce obnovy obce - přijaté dotace

Byla provedena kontrola pokladních dokladů za měsíce duben až červen 2015 a jejich
zápis v pokladníknize.

zjištěné nedostatky:
Dne 29.4.2075 pon Sosno uhradil do pokladny 2.000,- Kč za polívové dřevo, ale chybí
podklod k plotbě - kolÍk prm, ceno zo prm. Stejný nedostatek byl zjištěn i v 7. čtvrtletí,
ale v době kontroly za 2. čtvrtletí (ti. 17. 8. 2015) již podklady k plotbám zo dřevo jsou
u pokladních dokladů přiloženy.

Byla provedena kontrola účetních dokladů za 2. čtvrtletí 20L5.
Dne 15. května byla připsána na účet obce u ČNB neinvestičnídotacezruŽp ve výši
64L.I7z,- Kč a 18. května byla připsána neinvestiční dotace od SFŽP ve výši 37.7L6,- Kč.
Celková obdržená dotace na zateplení kuželny činí 678.888,- Kč.

Na základě toho byl dne 29. 5. uhrazen nedoplatek 155.000,- KčFP 2L7/201-4 od l.

Kamenické stavební a obchodnífirmy s'r.o. za práce na opravě kuželny v listopadu 2014
aFP21'61201-4 odl.Kamenickéstavebníaobchodnífirmys.r.o.zaprácenavýstavbě
ZTV pro RD ve Vlasenici ve výši 393.504,- Kč.

Konečný zůstatek k 30. 6' 2015 na běžném účtu u KB činil ']'42'574,60 Kč a na účtu Čt!g
(dotace) 159.054,28 Kč.

Zjištěné nedostatky:
V květnu bylo FP 55/75 od fírmy 3e-projektování ekologických staveb s.r.o. na částku

99.500,- Kč bez DPH za zpracování projektové dokumentace na akcí ,,Posílení vodovodu

ve Vlasenici" zaúčtována na nóklodový účet 57803.

Doporučení:
Vyhlóška č. 500/2002 Sb. od 7. 7. 2074 nově definuje technické zhodnocení
dlouhodobého majetku. Tato definice se od formulace v zókoně o daních z příjmů
neliší, rozdíl je jen v limitu, kteý určuje, kdy se jedná již o technické zhodnocení.

2.

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

                                                          

  
  

  
  

  
  

  
  

                



'''';í]:l;:::i3

Vzhledem k tomu, že obecní vodovod je v inventuróch zařazen v majetku no účtu

0270500, |inanční výbor se domnívá, že se v tomto případě jednó o technÍcké

zhodnocení a částka měla být zaúčtovánd na účet 042.

3' Finančnívýbor si vyžádal od paní místostarostky Langové přehledy o platbách za

komunální odpad, psy a vodné , z nichžje patrné, že výběr místních poplatků je téměř
dokončen.
Zjištěné nedostatky:
Z přehledů je patrné, že pět mojitelů rekreaěních objektů pěplatek za provoz systému
sběru a třídění komunálních odpadů neplatí, ačkolív dle čl.2, odst. 7, písm. b) ozv
2/2015 ze dne 70. 3. 2075 jsou definovóni jako poplotníci a dle znění čl. 6 se žódná
osvobození a úIevy těchto poplotníků netýkají.
Doporučení:
Kontdktovat majitele těchto rekreačních objektů a upozornit je na povinnost platÍt
za sběr komunálního odpodu.

4. Dne 18. 4.2oL5 na svém zasedání přijalo zastupitelstvo obce dotaci ve výši 105 tisíc Kč na

akci ,,oprava silnice na části parc' č' 459 v k. ú. Vlasenice a parc. č. 537 v k' ú. Lhota.

Ve Vlasenici dne L7. 8. 2015

předsedkyně finančního výboru Milena Kosová

členka finančního výboru Jana Juračková

členka finančního výboru Anna Kosová

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

                                                          

  
  

  
  

  
  

  
  

                



Spis. znak; ORG 1.2
Skart. zn.: A/10

Zpráva ze zasedání Finančního výboru zastupitelstva obce Lhota-Vlasenice

Finančnívýbor byl usnesením zastupitelstva obce č. 58l2oL5 ze dne L7.9.2oL5 pověřen

kontrolou hospodaření s majetkem a finančními prostředky za 3. čtvrtletí roku 2015

SchválenÝ program kontrolv:

L. Pokladna

2. Bankovní účty a doklady

3. Plnění rozpočtu

L. Byla provedena kontrola pokladních dokladů za měsíce červenec ažzáří 2015 a jejich

zápis v pokladníknize' Nebyly zjištěny žádné nedostatky.
Dne 17. 8. byla provedena kontrola pokladníhotovosti- pokladnízůstatek souhlasil se

zápisem v pokladní knize (výčetka - viz příloha ].).

2. Byla provedena kontrola účetních dokladů za 3. čtvrtletí 2015.
Nebyly zjištěny žádné účetní nedostatky.
Konečný zůstatek k 30. 9. 2015 na běžném účtu u KB činil 61.939,89 Kč a na účtu ČNg
(dotace) L86.o22,68 Kč.

3. Finanční výbor si ke kontrole vyžádal u účetní obce rnýkaz FlN 2-L2 M pro hodnocení
plněnírozpočtu Úsc za měsíce leden až září2OL5.
Celkové přrjmy k3L.12.2015 po změnách rozpočtu se předpokládají3.a76'772,- Kč'

a k 30. 9. činí 3.103.268,17 Kč'

Celkové výdaje k3L. 12' 2015 po změnách rozpočtu se předpokládají 4'L5L.772,- Kč a

k 30. 9. činí 2.883.494,72 Kč.

Finanční výbor konstatoval, že rozpočet je plněn.

ziištěné nedostatky:
Schvólenó rozpočtová opatření nejsou uveřejněna nC, webových stránkóch obce.

Doporučení:
Umístit rozpočtová opdtření pro rok 2075 nd elektronickou úřední desku.

Ve Vlasenicidne 31-. 10. 2015

předsedkyně finančního výboru Milena Kosová

členka finančního výboru Jana Juračková

členka finančního výboru Anna Kosová

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

                                                          

  
  

  
  

  
  

  
  

                



Spis. znak: ORG 1.2
Skart. zn.: A/10

Příloha č. 1- Kontrola pokladní hotovosti

46557

25. srpna 2015

Podpis pokladní:

Podpis předsedkyně FV:

hodnota počet Kč

5 000 0 0

2 000 T1 22000

1 000 19 19 000

500 10 5 000

200 0 0

L00 3 300

50 2 100

20 3 60

10 2 20

5 6 30

2 9 18

'1. 29 29

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

                                                          

  
  

  
  

  
  

  
  

                



Spis. znak: ORG 1.2

Skart. zn.: A/10

Finančnívýbor se sešel ve dnech 6. 1. a L6.2.2oL6, aby provedI kontrolou hospodaření

s majetkem a finančními prostředky za 4. čtvrtletí roku 2015

SchválenÝ orogram kontrolv:

1. Pokladna a výběr poplatků

2. Bankovní účty a doklady

3' Kontrola přijatých dotací
4. Akce obnovy obce

5. Rozpočet na rok 20].6

5. Kontrola spotřeby elektrické energie

6. Hospodářský výsledek roku 2015

].. a) Byla provedena kontrola pokladních dokIadů za měsíce říjen až prosinec 2015 a jejich

zápis v pokladní knize. Příjmové ivýdajové doklady souhlasily se zápisy v pokladní knize.

b) Poplatky za komunální odpad čínily příjem do obecního rozpočtu ve výši 51.250,- Kč.

Poplatky za vodné byly vybrány ve výši 57 '166,- Kč (vč. DPH).

Příjem do rozpočtu za prodej palivového dřeva činil 58.409,- Kč (vč. DPH) a příjem za
pronájem obecního traktoru činil 17,255,- Kč (vč. DPH),

c) Příimy z pronájmu nebytových prostor v kulturním domě ve Vlasenici činily 115.528,- Kč

a z kuželny ve Lhotě 9'255,- Kč'

Podrobný přehled o jednotlivých příjmech je uveden v příloze č' 1.

Při účtovóní pokladních dokladú nebyly shledóny žádné nedostdtky.

2. Konečnýzůstatek k31, 12.2015 na běžném účtu u KB činil L87'IíL,LLKča na účtu čtrts
(dotace)85.987,48 Kč.

Při kontrole účetních dokladů za obdobÍ říjen a listopad nebyly zjištěny žódné chyby či
nedostatky.

3. obec Lhota-Vlasenice obdržela V roce 2015 následující dotace:
o 678'888,- Kč na opravu kuželny
o 54.400,- Kč na činnost místní správy
o 41.160,- Kč na hospodařenív lese
o 105.000,- Kč na opravu sjlnÍce
r 855.000,- Kč na odbahnění rybníka
o 364.000,- Kč na veřejně prospěšné pracovníky
o 20.000,_ Kč dar od Kraje Vysočina za umístění V soutěži na třídění odpadů

Finanční výbor provedl kontrolu čerpánÍ |inančních prostředkú z přijatých dotací a
ne shl e dal žád né ned ostatky.

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

                                                          

  
  

  
  

  
  

  
  

                



Spis. znak: ORG 1.2
Skart. zn.: A/10

4. a) oprava místních komunikací na části parcely č. 459 a parcele č. 537

Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice dne L7.9.2075 schválilo jako dodavatele společnost

sWlETELsKY stavební, s. r. o. Rozpočet akce byl navržen ve výši 250.773,60 Kč vč. DPH.

opravy proběhly v listopadu'
Dne 25, 11. 2015 byla uzavřena Smlouva o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova

Vysočiny na realizaci akce. Kraj poskytl dotaci ve výši 105.000,- Kč, přičemž celkové náklady

akce byly ve výší 252 842,8L Kč. Dotaci obec obdržela na účet dne 8. !2.2015, faktura za

provedené práce byla uhrazena dne 10' L2.201'5.
Nebyly zjištěny žódné nedostatky.

b) odbahnění obecního rybníku ve Lhotě - parc. č.5t3lL
Žádost o dotaci byla podána na Ministerstvo zemědělství' Pro tuto akci bylo nutné vyhlásit

výběrové Yízení, které siobec nechala zpracovat dodavatelskyJUDr. Zdenkem Pokorným.

Další podmínkou přidělení dotace byla realizace akce do konce roku 20]'5.

Výběrové řízení na dodavatele akce proběhlo 13' 10. 2oL5 a ze čtyř hodnocených nabídek

byla vybrána firma l' Kamenická stavebnía obchodnífirma, s' r. o', která nabídla nejnižší

cenu - 1.081.895,29 Kč včetně DPH'
Práce proběhly v listopadu a prosinci'
obec Lhota - Vlasenice obdržela 26.IL.2015 rozhodnutío poskytnutí neinvestiční dotace

v celkové výši 865.000,- Kč. Dotaci obec obdržela na účet dne 15' t2'2oL5, faktura za

provedené práce byla v celé částce uhrazena dne 29. L2.zols'
Nebyly zjištěny žádné nedostatky.

c) Posílení vodojemu Lhota-Vlasenice
Dále byla V roce 2015 na základě vyhlášení výzvy z programu Ministerstva zemědělství
podána žádost o dotaci na posílenívodojemu a vybudování odkyselovacístanice ve Vtasenici.

Žádost byla schválena stím, že realizaciakce je nutné provést do konce roku 2016.

Pro tuto akci bylo nutné vyhlásit otevřené výběrové řízení, které si obec nechala zpracovat

dodavatelsky JUDr. Zdenkem Pokorným.
Do prvního výběrového řízeníse přihlásily pouze tři firmy, proto 5e muselo vyhlásit znovu'
Ve druhém výběrovém řízení, které proběhlo22.L2.20L5, zvítězila z pětihodnocených
nabídek l' Kamenická stavební a obchodnífirma, s. r, o. s cenou 2.98z.L87,42 Kč'
Vzhledem k tomu, že akce proběhne až v tomto roce, přehled o celkových nákladech
předloží finanční výbor až ve své zprávě za rok 2015. Doposud byly proplaceny 3 faktury

JUDr' Pokornému za výběrová řízeníve výši 70.000,- Kč'

zjištěné nedostatky: zprava ýběrové komise nebyla uveřejněna na úřední desce - viz

usnesení č. 83/2015 ze dne 27. 72. 2075

Přehled o jednotlivých nákladech na akcích obnovy obce za rok 2015 je uveden v příloze

č. 2 této zprávy.

5. Návrh rozpočtu na rok2016 byldlezákona o rozpočtových pravidlech zveřejněn na úřední

desce od 27. IL.2015. Rozpočet byl sestaven jako vyrovnaný ve výši 2.410.000,- Kč a

schválen zastupitelstvem obce usnesením č.81/2075 dne 27. L2' 2oL5.

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

                                                          

  
  

  
  

  
  

  
  

                



"'';ř:x:;::i1á

6. V květnu 2014 byla po zkušebním provozu nainstalována LED svítidla do veřejného osvětlení

v obou místních částech obce, proto se finančníuýbor rozhodl provést kontrolu spotřeby
etektrické energie u veřejného osvětlení a zároveň v obecních objektech.
Podrobný přehled je uveden v příloze č' 3.

Porovnáním spotřeby u Vo za předchozí a následující rok FV zjistil, že spotřeba MWh ve

Lhotěklesla oSo%.VmístníčástlVlasenicedošlojenkpoklesuo7%o,protožezdebylovroce
2014 postaveno dalších 8 stožárů Vo.
K úspoře došlo iv kulturním domě.
K narnýšení spotřeby elektrické energie naopak došlo u ostatních kontrolovaných objektů

v majetku obce: ..
e Kuželna - zvýšení spotřeby souvisí se zahájením provozu bowlingové dráhy a je

vykompenzováno vybranými finaněními prostředky za její pronájem
o Víceúčelový objekt - zvýšení pravděpodobně souvisís používáním štípaček na dřevo

při brigádách
o obecníúřad -došlo ke zv'ýšeníspotřebyo 2 MWh veVTa otéměř4 MWh v NT'

Zarážející je srovnáníspotřeby 15,52 MWh v NT na obecním úřadu a 14,37 MWh
v kulturním domě.

Doporučení:
Zastupitelstvo obce by měto zjistit, co způsobilo nórůst spotřeby, a přijmout opotření
k nápravě.

7. Dle předloženého Výkazu zisku a ztrát skončilrnýsledek hospodařeníza rok 2015 ziskem ve

\^ýši 440.163 ,42 Kč.

Ve Vlasenici dne 16. 2. 2OL6

předsedkyně finančního výboru Milena Kosová

členka finančního výboru Jana Juračková

členka finančního ýboru Anna Kosová

3

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

                                                          

  
  

  
  

  
  

  
  

                



Příloha č. 1 ke zprávé FV za 4. Q 2015

Prodej palivového dřeva v roce 2015

jméno prm Kč poznámka

oRG 1.2
N10

Kosová M'
Kosová M.
Rataj V.

Bulant P.

Mazanec M. st.
Bednář J.

Jurenková
Klimešová L.

Strasserová J.

Mašát R.

Jakoubková Š.

Zedníková J'
Dohnalová M'
Dohnalová A'

2 t00 samovrýroba

100 prořezávky (5o Kčlprm)

3 000 samovýroba

2 400 samorniroba

2 400 samovýroba

2 1OO samoufroba

2 L00 samovýroba

3 000 samovr/roba

2 024 prořezávky (80 Kč/prm)

4 275 z těžby

4 500 ztěžby

2 40o samovýroba

1 500 samov,/roba

3 000 samovýroba

7

2

L0

8

I
3

7

10

25,3

9,5

10

8

5

10

cĚlkem 122,8 34899

Prodej štípaného palivového dřeva

lmeno datum prm Kč poznámka

Novák M.
Sosna V.

Penzion Johanka
p. Holický
p. Regásek

M. Vintrová
p.Lysý

L4.2.

29.4.

22.5.

24.5.

22.8.

24.8.

t2.tL.

3,5

2,5

8,5

0,5

5,0

6,5

L

2 800 pokladna

2 000 pokladna

5 800 faktura

500 pokladna

5 L75 pokladna

5 200 pokladna

1 035 pokladna

celkem 27,5 23 510

4

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

                                                          

  
  

  
  

  
  

  
  

                



Příloha č. 1 ke zprávě FV za 4. Q 2015

Platbv za půjčení trakoru: 1 motohodina za 350,- Kč

oRG 1.2
A/1 0

Houška Matěj

Lang M.

Novák M.
Koso J.

Klimešová L.

Dorošenko P.

Zahradník P'

Bulant P.

Vintr J.

Mazanec Mikeš
Holakovský J.

Strašík M.
Pechek Pavel
Dejmkovi
Bednář J'

Bartoň R.

Houšková N.

Norek J.

Houška Milan
Zedníková J'

7.L.

23. a26.2.,3.3.

7.r., (31.12.)

6. a 27.2.,72.3.,

1r..5.

2.2.,22.9.,28.tL.

28.2.,7L.4,

27.2.,5. a 26.9.

11.3. (9/2014)

2.,L0,,!8.,26.-
28.,29.,3L.3.

29., 31,3.

20., 22.4.

LL.tt. -2.L2.

28.3.,3L-7.

2L.4,,24.8.

3. a 15.5.

10.5.

17.5.

26.5.

16.6.

27.6.

2.9., 6.10.

14.5.

L7.t0.

22.77.

20.9.,28.70.

2,76 955 Kč
2,58 903 Kč

o,74 259 Kč

1,42 497 Kč

0,86 301 Kč

1,58 '553 Kč

L,87 655 Kč

0,62 2]-7 Kč

4,98 L743 Kč

3 1050Kč
I,73 606 Kč

6,94 2 429 Kč,

3,56 1246 Kč'

0,95 333 Kč

2,62 917 Kč

0,39 137 Kč

LI 385 Kč

0,67 235 Kč

0,62 2L7 Kč

0,85 298 Kč

6,83 239tKč
t,I 385 Kč

0,67 235 Kč

o,tz 42Kč
o,74 259 Kč

celkem

Pří'my za elektrickou energii a vodné v KD

Příjmy za pronájem nebytových prostor V KD

em sálu v KD

CELKEM

Příjmy za pronájem kuželny

Příjmy za pronájem bowlingu
CELKEM kuželna

17 255 Kč

26 428
72000
77 r00

115 528

3 000
6 255

5'

9 2ss

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

                                                          

  
  

  
  

  
  

  
  

                



Příloha č. 2 k zápisu FV za 4. Q. 2015

oprava silnice na parc. č. 459 a 488167 v k.ú. Vlasenice a parc. č.537 v k.ú. Lhota

vlastní zdroje: t47 .843,-

Pijatá dotace pokryla 4L,5% celkových nákladů.

oprava a odbahnění obecního rybníku ve Lhotě

vlastní zdroje: 354.87 6,-

Přijatá dotace pokryla 70,9% celkových nákladů.

oRG 1.2

AlLO

dotace z POV: 105.000,-

!íslo FP iodavatel oředmět faktutace částka laúčtováno na 5

r81./2Or5 Swietelsky stavební s.r.o. stavební práce 2s2842.81. 2212 - silnice

dotace z POV:865.000,-
číslo FP dodavatel předmět faktutace částka zaúčtováno na 9

1.47/2075 JUDr. Zdenek Pokorný
l. etapa plněníveřejné zakázky

malého rozsahu 20 000 5171 - místní správa

t79/2015

l. Kamenická stavební a
obchodnífirma s.r.o. stavební oráce ro8r895,29

2341 - vodní díla v zemědělské
krajině

r89/2Or5 Milan Mazanec zpracování žádosti o dotaci 30 000
z54t - voont oila v zemeoetsKe

krajině

L93/21ts JUDr. Zdenek Pokorný
ll. až V. etapa plněníveřejné
zakázky malého rozsahu 8 000

2341 - vodní díla v zemědělské
krajině

26/2016

3e Projektování
ekoloeických staveb

zpracování dokumentace na

odbahnění 79 98',J.

2341 - vodní díla v zemědělské
<rajině

celkem t2t9 876

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

                                                          

  
  

  
  

  
  

  
  

                



Příloha č. 3 ke zprávě FV za 4. Q 2015
oRG 1.2

Al70

é osvětlení ve Lhotě
obdobi spotřeba ve VT Kč uspora

LOi]-3 -9/14 1.39 5 577
1746slt4 - Lo/!s 0,69 3 831

osvětlení ve Vlasenici
období spotřeba ve VT Kč úspora

LO/73 - 9/r4 4,54 13 831

2to79/1.4- L0/$ 3,82 tL724

Kuželna
období spotřeba ve VT spotřeba v NT Kč zvýšení

ro/73 - 9/L4 0,96 1,47 12 918
2752s/74-ro/[ L,70 1,09 t5 670

Kulturní dům
období spotřeba ve W spotřeba V NT Kč úspora

LOlr3 - 9/L4 8,61 L6,t2 88 978
11 9969/1.4 - 1O/1.s 7,26 1,4.37 76 982

obdobi spotřeba Ve VT spotřeba v NT Kč zvýšení

LOlt3 -9/r4 o,34 2,12 7L I37
57379174 - 1'0/É 0,35 4,74 76 874

obecní úřad
obdobÍ spotřeba ve W spotřeba v NT Kč zvýšení

LO/t3 - 911.4 0,91 7L,84 36 252
L6 LO79/14 - tolLs 2,96 L5,52 52 3s9

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

                                                          

  
  

  
  

  
  

  
  

                



oRG 1.2
Alro

Zpráva ze zasedání Kontrolního výboru zastupitelstva obce Lhota-Vlasenice

Kontrolní v'ýbor byl usnesením zastupitelstva obce č. 25l2oÍ-5 ze dne L6. 4. 2oL5 pověřen kontrolou
plnění úkolů plynoucích z usnesení obecního zastupitelstva a kontrolou dodržování platných
právních předpisů obecním úřadem.

období - 1. čtvrtletí roku 2015

Kontrola usnesení obecního zastupitelstva:

a) Zasedání t8.2'2ol5 \
- usnesením č.5/20L5 byl schválen záměr směny a prodeje části pozemku parc. č.27lL panu

Františku Bednářovi

- proběhIo podepsání kupní smIouvy oběma stranami, ale dosud neproběhl zápls na katastru
nemovitostí
- usnesením č. 6/201'5 byl schválen záměr prodeje parcely č' 225/1' u Panského rybníka
- prozatím nejsou žádné informace o stavu této žádosti
- usnesením č.74l2ot5 byl schválen příspěvek na zhotovení oltáře do kapličky ve Lhotě

- oltář byl v kapličce již nainstalován a na L2.5. 2015 je plánováno slavnostní vysvěcení kap!ičky
b) Zasedání 25.3.20L5
- usnesením č' 19/201'5 byl schválen pronájem obecního bytu ve škole ve Vlasenici slečně Kristýně
Holcové a Václavu Mikudovi, smlouva byla uzavřena na dobu neurčitou
- informace o záměru k pronájmu bytu byla vyvěšena na úřední desce v obci Vlasenice i na

elektronické úřední desce obce

Ve Vlasenici dne 30. 5. 2015

Předseda kontrolního výboru pan Radek Dohnal

členka kontrolního výboru paní Marie Dohnalová

Členka kontrolního výboru paní Naděžda Zahradníková

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

                                                          

  
  

  
  

  
  

  
  

                



oRG 1.2
AlLO

7práva ze zasedání Kontrolního výboru zastupitelstva obce Lhota-Vlasenice

Kontrolnív'ýbor byIusnesením zastupitelstva obce ě.36l2ot5 ze dne t8.6.zol5 pověřen kontrolou
plnění úkolů plynoucích z usnesení obecního zastupitelstva a kontrolou dodržování platných
právních předpisů obecním úřadem.

období - 2. čtvrtletí roku 2015

Kontrola usnesení obecního zastupitelstva:

a) Zasedání t6.4.2oL5 \
- do provozu obce byl uveden nový zametací stroj, jeho správcem je Jan Pechek

- provoz zametacího stroje je zatím bezproblémorný, silnice v obcijsou pravidelně zametány
- během dubna - června byly provedeny odečty vodoměrů v obou obcích, v současné době je
evidován poslední nezaplacený poplatek vodného za rok2oI4
- vybrat poslední pop!atek za vodné

b) Zasedání L9. 6.2oI5
_ revize komínů - řešení nevyhovující revize
- na základě nevyhovující revize komínů byla na začátku záříoslovena firma na zpracování nové revize
komínů, revize na rok byly obci Lhota - Vlasenice zapsány s následujícími výhradami:
- KD - zařídit na střeše přístup ke komínu
- obecní úřad - omítnout oba komíny, na střeše zajistit přístup ke komínu
- škola - omítnout a vyzdít komín pro byt č. 1, vyspárovat komín pro byt č.2, oba komíny vyvločkovat
- kuželna - zajistit přístup na půdu (funkční dekl, výsuvný žebřík)

- provést výše uvedené opravy do návštěvy kominíka v dalším roce
- revize elektrozařízení - řešení nevyhovující revize
- na základě revize elektrických zařízenífirmou Hadrava bylo doporučeno opravit elektroinstalace Ve

sklepě v budově školy a opravit zde hromosvod; opravit elektroinstalace v hasičárně

- dosud nebyIo provedeno, sjednat nápravu
- obec vstoupila do dobrovolného svazku obcí Nová Lípa

- dosud jsme se zúčastnili dvou jednání tohoto svazku, který může být pro obec prospěšný
s ohledem na informování obce o dotačních titulech a s pomocí při získávání finančních prostředků
- na obec byla zakoupena nová travní sekačka
- její provoz je zatím bezproblémový

Ve Vlasenici dne 25. 8. 2015

Předseda kontrolního výboru pan Radek Dohnal

členka kontrolního výboru paní Marie Dohnalová

Členka kontrolního výboru paní Naděžda Zahradníková

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

                                                          

  
  

  
  

  
  

  
  

                



oRG 1.2
Al70

Zpráva ze zasedání Kontrolního výboru zastupitelstva obce Lhota-Vlasenice

Kontrolnívýbor by!usnesením zastupitelstva obce č,.58l2ot5 ze dne t7.9.2ot5 pověřen kontrolou
plnění úkoIů pIynoucích z usnesení obecního zastupiteIstva a kontrolou dodržování platných
právních předpisů obecním úřadem.

období - 3. čtvrtletí roku 2015

a) Zasedání 26.8' 2oI5
- v plnění usnesení obecního zastupiteIstva nebyly zjištěny žádné nedostatky

b) Zasedání 17.9.2oL5
- bylo provedeno odstraněnínedostatků zjištěných při poslední revizi elektrických zařízení v majetku

obce, opravy provedla firma Elektro Hadrava, pro rok 201'6 zbývá oprava hromosvodu na budově
školy ve Vlasenici
- byla podána žádost o dotaci na obnovu alejí ve Vlasenici
- byla podepsána nájemní smlouva se ZD Kalich o pronájmu pozemků
- v p!nění usnesení obecního zastupiteIswa nebyIy zjištěny Žádné nedostatky

Ve Vlasenici dne 25. 10. 2015

Předseda kontrolního výboru pan Radek Dohnal

Členka kontrolního výboru paní Marie Dohnalová

členka kontrolního výboru paní Naděžda Zahradníková .............'.

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

                                                          

  
  

  
  

  
  

  
  

                



oRG 1.2

AlLo

7práva ze zasedání Kontrolního výboru zastupitelstva obce Lhota-Vlasenice

Kontrolní výbor byl usnesením zastupitelstva obce č,, 412016 ze dne t8.2. 20!6 pověřen kontrolou
plnění úkolů ptynoucích z usnesení obecního zastupitelstva a kontrolou dodržování platných

právních předpisů obecním úřadem.

období - 4. čtvrtletí roku 2015

a) Zasedání 14. Io.2oI5
- proběhlo výběrové řízení na akci ,,oprava a odbahnění obecního rybníku u Lhoty", ve kterém
zvítězila firma l. Kamenická stavební a obchodnífirma s.r.o., stavba bylb dokončena v požadovaném

termínu a na MZE byly zaslány všechny dokumenty potřebné k uzavření dotace
- na základě usnesení č, 69/2015 měla být provedena směna a odkoupení pozemků p. č'.27lL a 27/4

v obci Vlasenice - již proběhlo
- v plnění usnesení obecního zastupiteIstva nebyly zjištěny žádné nedostatky

b) Zasedání 26. tI' 2oI5
- proběhla změna ve výkonu funkce obecního hajného a lesního hospodáře, od roku 2016 bude pozici

obecního hajného zastávat pan Matěj Houška a pozici lesního hospodáře pan lng. Petr Kotek
- v p!nění usnesení obecního zastupitelstva nebyly zjištěny žádné nedostatky

c) Zasedání 27 . t2.2o\5
- nadále trvá nevyhovující stav kvality pitné vody v obci Vlasenice
- informovat občany o stavu pitné vody v obci Vlasenice
- dle usnesení č.87/2oL5 bude vrámci programu PoV 2016 opravena část komunikace ze Lhoty

směrem na Rodinov - prodej pozemků do vlastnictví obce prozatím nedořešen

Ve Vlasenici dne 20. 3.2016

Předseda kontrolního výboru pan Radek Dohnal

členka kontrolního výboru paní Marie Dohnalová

Členka kontrolního výboru paní Naděžda Zahradníková

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

                                                          

  
  

  
  

  
  

  
  

                



Přehled prací v lese za rok2015

Téžba dřeva

Palivo 144 PRM 8I,76 x 256,2I : 36 895 Kč
Lhota -Vlasenice Kulatina, SK 2,5 m 304,45 x 2066,75 : 629 224Kč

Celkem 396,2r

Kurovcová hmota 44,29m3
ožínání l,39ha
Nátěry proti okusu 1,l3ha
Prořezávky 6,6lha
Probírky - 40 1,90ha
Zalesnění 0,24ha

Dotace

ostatní práce v lese
Výsek plevelných dřevin na přibližovacích linkách
Oprava a stavba oplocenek
PoloŽení lapáků
Instalace lapačů
Řezríní vrínočních stromků a odvoz
Snášení apá|eníklestu
Y yv áŽení, štěpkovríní kle stu
Oprava cest
Uprava lesních skládek
Úprav alipových alej í Lhota

\ : 666L19Kč

41 160 Kč

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

                                                          

  
  

  
  

  
  

  
  

                



Zpráva o hospodaření na lesním majetku 

Obce Lhota – Vlasenice za období 1. 1. 2010 – 31. 12. 2015 
Platnost lesního hospodářského plánu „LHP“ 1. 1. 2010 – 1. 1. 2019 

 

Stanovené závazné ukazatelé LHP: 

a) Maximální výše těžeb  -  9799 m3 
b) Minimální plošný rozsah výchovných zásahů v porostech do 40 let  -  65,92 ha  
c) Minimální podíl melioračních a zpevňujících dřevin „MZD“  

 

Plnění plánu: 

Maximální výše těžeb 

Na základě dat vedených v lesní hospodářské evidenci je z maximální výše těžeb 9799 m3 ke konci 
roku 2015 vytěženo 5502,36 m3, tj. 56% celkového etátu. 

Minimální plošný rozsah výchovných zásahů v porostech do 40 let 

Za období šesti let byly celkem provedeny výchovné zásahy na ploše 31,95 ha, což činí 48% tohoto 
povinného závazného ukazatele. Pro zbylé roky je nutné provést cca 8,5 ha ročně. 

 

Zpráva za I. Q  roku 2016 

Těžba  

Od začátku roku bylo prioritou vyhledávat, evidovat a včas zpracovat kůrovcové dříví. 
Bohužel poslední dva suché a teplé roky jsou ideální pro rozvoj lýkožrouta smrkového. Proto se 
v zimním období neplánovala žádná úmyslná těžba, ale počítalo se pouze s těžbou nahodilou. Ke 
konci dubna je celkem vytěženo (většinou se jedná o kůrovcovou hmotu), cca 200 m3. V lokalitách, 
kde se vyskytl kůrovec, bude probíhat monitoring a obrana v podobě lapáků. Pro kontrolu jsou 
položeny lapáky i v jiných porostech., kde hrozí napadení lýkožroutem smrkovým. 

Obchod se dřevem 

Prodej kulatiny probíhal přes Správu obecních lesů v Nové Cerekvi. 

Zalesňování 

Pro letošní rok byl použit obalovaný sadební materiál – QuickPot. Celkem bylo zalesněno 0,47 ha. 

 

 

       Vyhotovil:  OLH - Ing. Petr Kotek  

         hajný – Matěj Houška 

 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

                                                          

  
  

  
  

  
  

  
  

                



Rozpočet na rok 201 6 - prflmy
Paragraf Druh p íjmu

objem p íimti v
tisících

Da ové p íimv:
0000 Dan z prímťr fvz.osob ze záv. činnosti 245
0000 Danzoímťr osob ze samostatně v,ídělečné činnosti 400
0000 Dan z prímu právnickÝch osob 210
0000 Dan z orímu právnickÝch osob za obce 145
0000 Da z pridané hodnotv 497
0000 Poplatek ze osťt 3
0000 Sběr a odvoz odpadkťr 40
0000 Da z nemovitosti 150
0000 Dotace na činnost místní sorávv 55

DANOVE PRIJMY CELKEM 1 745

Neda ové p íimv:
1032 TrŽbv z lesa ftěŽba' náiem traktoru. prodei d eva občanťrm) 415
2310 Pitná voda 53
2321 Cistička (poplatek za čističku od novrích domťr 12'000 Kč pan Mašát ) 12
36',12 Náiemné (náiem z obecních bvt ) 50
3612 Bvtové hospodá ství (príimv z prodeie oozemkťr) 20

3392,3399,3419 Náiemné (náiem nebvtovÝch orostor ) 116
NEDANOVE PRIJMY CELKEM 666

cELKovÉ pŘfuruy: 2 411
Datum vyvěšení. 28. 12. 2015
Datum sejmutí:
VypracovaI: Milan Houška - starosta obce

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

                                                          

  
  

  
  

  
  

  
  

                



Rozpočet na rok 201 6 - vydaje
Paragraf Druh v daj

Objem v daj v

tisících
1032 Podpora pěstební činnosti - les (platy zaměstnancťr, pojištění, pohonné hmoty, stromky, chem. ošet ení, opraw) 397
2212 Silnice (prohrnování, posyp, pohonné hmoty) 15
2212 oprava komunikace Ve Lhotě směrem na Rodinov 250
2310 Pitná voda (rozbory) 18
2310 Doplatek za posílení vodovodu ve Vlasenici a vvbudování odkvselovací stanice 570
3392 Zájmová činnost v kultu e (el. energie v KD, opravy' kroniká ka) 140
3399 Věcné darv obvvatelstvu + orísoěvek na Vánoce 20
34',19 TěIov1ichovná činnost (nájem za h iště) 10
3612 Bvtové hospodárství (opravy v obecních bytech) 15
363í Vereiné osvětleni 50
3722 Sběr a odvoz komunálních odpadťr 60
3745 Péče o vzhled obcí a ve einou zele 42
55',12 PoŽární ochrana - sch ze hasičťl 5
6112 Mzdy zastupitel lmistostarosta) 72

6171
Cinnost místní správy (knihy, pevná paliva, telekomunikace, elektrická energie, pohoštěnína rn r. sch zi, kupnísmlouvy,

rákuo kolkťr. školení. nákuo softwaru. daně a ooolatkv státnímu rozoočtu)
367

6310 Poiištění maietku + sluŽbv oeněŽních Ústavťr 26
Splátkv Úvěru 354

GELKOVE VYDAJE : 2 411
Datum vyvěšení: 28. 12. 2015
Datum sejmutí:
Vypracova!: Milan Houška _ starosta obce

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

                                                          

  
  

  
  

  
  

  
  

                



OBCI L

7.5. vinoČruÍ scHŮzn oD 16:30

28.5. II. VLASENrcxÝ nuoÍr rÁJI KoCHA - polxoyÍ r'EsrIvÁlEK oD 16:00

9.7. VOLEJBALOVY TURNAJ

9.7. vEČEnruÍ pouŤovÉ pospznttÍ

L0.7. VLASENICxÁ pouŤ - oDPoLEDNÍ PoSEZnruÍ s KAPELoU ryuÉtl

23.7. cyxl,ozÁvoD,,oKoLo VLASENICE"

15. 8. - 3.9. s. tvtEzIt'tÁnoonÍ socHRŘsxÉ syruposIuu

20.8. TURNAJ v prÁŽovÉNa voLEJgRLn

27.8. VLASENICxÉ rvoŘEtvÍ

3.9. zexoručBnÍ socneŘsrÉHo SYMPosIA

28.t0. DOLOVNA - BEZ VYLOVU RYBNIKA

5. 11. HunnRrsxÁ zÁsnvl

L9.r7. vppŘovÉ HoDYA oCHUTNÁvxR plv

70.L2. vÁtvoČtvÍ KoNCERT GINEVRY, Po KoNCERTU TANEČItÍ zÁgnve

L7.L2. vÁnoČtvÍ rRousrNIÍ

3L.L2. SILVESTROVSKA ZABAVA

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

                                                          

  
  

  
  

  
  

  
  

                



Plán obnovy vesnice na období2014-2018
Realizované akce

ROK 2015 z P edběžnÝ roznočet akce: Požadované dotace:
1) Nákup vyžínacího ramene pro držbu zeleně ' neb5,|g realizováno
2) oprava komunikace ve Vlasenici _ bylo realizováno

2 Napojení vodovodního zdroje ve Vlaseni
vybudování odkyselovací stanice - llude rea]iz,ováno v r'oce 20l

3) Vybudování skladu d eva ve Vlasenici - bude realiz,ovántl v roee 20l6

4) obnova obecního rybníku ve Lhotě

ROK 2016 z

( v roce 2015 počítáme s podáním a schválení žádosti o dotaci, realrwaci v roce 2016)

2. oprava komunikace ve Lhotě, směrem na Rodinov

3. obnova alejí v obci Vlasenice

ROK 2017 - 2018:
1. Realizace projektu rybudování elektrárny na spalování d evní štěplry

pila, sušárna d eva

Zpracoval starosta obce dne: 20. ll.2014

250.000 Kč
254.000 Kč

2.800.000 Kč

600.000 Kč

l.000.000 Kč

110.000 Kč
107.000 Kč

2.600.000 Kč

300.000 Kč

900.000 Kč

1. opr&va obec!í komunik'ce Ye vlasonici od značlry konec obce k rozcestí státni komunikace (sněr Novina) 1.000.000 Kě 500.000 Kě

,
500.000 Kč

1.200.000 Kč

250.000 Kč

1.000.000 Kč

30.000.000 Kč 27.000.000 Kč

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

                                                          

  
  

  
  

  
  

  
  

                



Příloha k výroční zpravě
- informace pro občany

AktuáIní informace ze života obce

získáte na WWW. l hota-vlasenice .cz

Váženíspoluobčané,

jako každý rok se na Vás obracím i letos s prosbou, abyste v termínu

od 1. června do 30. září2oL6 a to o víkendech a svátcích

v době od 6:00 do 8:00 hodin a od L2:oo do 14:00 hodin

nepoužívali travní sekačky, křovinořezy, ruční motorové pi!y,

cirkulárky apod. a zároveň v této době ve vesnlci omezili projížd'ky na

motorkách a čtyřkolkách.

Dopřejme tak sobě i svým sousedům příjemná rána a nerušený

čas oběda i případný následný odpočinek.

Děkuji všem za pochopení.

Milan Houška

starosta obce

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

                                                          

  
  

  
  

  
  

  
  

                



POPLATKY V ROCE 2OL6

POPIATEK zA KOMUNÁLNí oopnD - placení od ledna

soo rč/rok pro obyvatele trvale žijícího
500 Kč/rok za jeden rekreační objekt
Všichni občané, kteří jsou v obci přihlášeni k trvalému pobytu j pobírají starobní důchod,
jsou dle čl. 6 obecn é závazné vyhlášky č.2l2oL6 od poplatku za popelnici osvobozeni.

POPLATEK zA PsA - placení od ledna

150,_ Kč/rok pro obyvatele trvale žijícího (za druhého a každého dalšího
psa téhož majitele - 100,- Kč)

POPLATEK zA VODNÉ - placení od května
Rok 2015 bude vyúčtován v květnu 201-6 po odečtenívodoměrů.

Vodné/stočné za rok 2OI5: 15 Kč/m3 dům s trvate žijícími obyvateli
15 Kč/m3dům určený k rekreaci

PoPLATEK zA DŘEVo

PALIVoVÉ oŘrvo
1 prm dřeva samov'ýroba - 300 Kč včetně DPH
1 prm dřeva z těžby - 450 Kč včetně DPH + náklady na traktor
1 prm prořezávek - 80 Kč včetně DPH

DŘEVo NA KRoV
1 prm - 800 Kč včetně DPH (maximálně 20 prm)

PoPLATEK zA z\PŮlČrru í ogrcru íno TRAKToRU
1motohodina za 350 Kč

občan, který si traktor zapŮjčí, je povinen zapsat údaje do formuláře, který je uložen v knize
jízd vtraktoru a neprodleně částku uhradit na obecním úřadě v úředních hodinách.

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

                                                          

  
  

  
  

  
  

  
  

                



PoPLATKY aAKULTURNí
lt,

VYZITI V OBCI V ROCE 20T6

1) PRoNrueru sÁt-u V KULTUnnínn oonnĚ NA JEDNU AKcl
(svatby, rodinné oslavy, podnikové večírky, schůze...)

Trvale bydlící zójemce: 1 000 Kč (včetně spotřeby el. energie a vody a nákladů na

topení)
Zójemce bez trvalého pobytu: 2 500 Kč (mimo topnou sezónu); 3 500 Kč (v topné
sezóně)
V případě konání kulturních a sportovních akcí pod záštitou obce - bez poplatku.

2) PRoNruenn sÁlu V KD PRo nnÁče sToLNíHo TENtsU

Trvale bydl ící zójemce : zdarma
Zójemce bez trvalého pobytu: 100 Kč/hodina

3) PRoNrueu KUŽELNY VE LHoTĚ

Trvale bydlící zójemce: zdarma
Zójemce bez trvalého pobytu; 1000 Kč/akce

4) PRoNrueru BoWLlNGoVÉ DRÁHY V KUŽELNĚ VE LHoTĚ

Kontoktní osoba: p. Radek Dohnal (tel. +lz 0732 348 364)
Trvale bydlící zájemce : 50 Kč/hodina
Zójemce bez trvalého pobytu; 150 Kč/hodina

5) PRoNrurru uísrruosTl MYSLIVECKÉHo sPoLKU VE VLASENlct

Trvale bydlící zójemce: zdarma
Zójemce bez trvalého pobytu; 1000 Kč/akce

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

                                                          

  
  

  
  

  
  

  
  

                



ODPADOVE HOSPODARENI
Naše obec v odpadovém hospodaření dlouhodobě spolupracuje se společností

Sompo a. s. z Pelhřimova, která se zabývá sběrem, tříděním a zneškodňování odpadu. Dále

spolupracujeme se společností EKo-KoM a. s. z Prahy, která provozuje systém sběru a

recyklace obalových odpadů. Veškerý odvoz odpadů z obce zajišťuje společnost Sompo,

která následně předává vytříděný obalový materiál (papír, plast, sklo) společnosti EKo-KoM.

Za vytříděný obalový materiál obec čtvrtletně dostává finanční.odměnu, o kterou se nám

následně snižuje platba společnosti Sompo za odvoz odpadu. Za odpad vyhozený do

barvených kontejnerů tedy peníze získáváme, zatímco za odpad vhozený do popelnic peníze

platíme, proto je vhodné recyklovat co největší množství odpadu. V roce 2015 se naše obec

umístila na 6. místě v soutěži ,,My třídíme nejlépe", kterou vypisuje kraj Vysočina.

Umístění je velmi cenné, protože v kategorii obcí do 500 obyvatel je 519 obcí kraje. Za toto
umístění jsme obdrželi od kraje finanční dotaci ve vrýši 20 000 Kč.

odpadové hospodaření obce v roce 2oL5

co SUMA

odvoz komunálního odpadu (popelnice) - 46 158 Kč

Poplatky - komunální odpad (od občanů) + 43 250 Kč

odvoz nebezpečného odpadu -3558Kč

odvoz velkoobjemového odpadu - 11 325 Kč

odvoz tříděný sběr - Sompo - 2Io82Kč

Sběr tříděný - papír + LI282Kč

Sběr tříděný - plasty + 13 820 Kč

Sběr tříděný - sklo +3103Kč

Platba obce za odpady v roce 2015 10 668 Kč

Množství vYprodukovaného odpadu v obci Lhota-Vlasenice [v ke]

co 20tL 20L2 2013 201.4 2015

Komunální odpad 36 658 37 266 35 465 32 51_5 30 994

Papír r 626 L 505 1 630 L 682 L537

Plasty 1.894 2 ro3 2293 L929 2 158

Nápojové kartony 72 69 75 65 64

Sklo barevné r 892 I1.L2 L974 2323 2844

Sklo čiré 608 2947 543 417 L2s7

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

                                                          

  
  

  
  

  
  

  
  

                



v, \t ,

TRIDENI
ODPADU

rŘíoĚmí oopnou
KOMODITA MISTO SBERU PATRI rurpnrŘí

svtĚsruÝ
rovluttÁlruí
ODPAD

POPELNICE - chladný popel
- obaly zvíce materiálů
- kosti
- starý typ žárovek
- mastné papíry
- zrcadla
- porcelán (hrnky, talíře...)

- žhavý popel
- stavební suť
- tekuté odpady
- nebezpečné odpady
- elektrozařízení
- uhynulá zvířata
- prošlé léky (do lékárny)
- vše co lze třídit iinak

PAPíR MoDRÝ
KONTEJNER

- papír, kartony
- krabice (sešlápnuté)

- mastný papír
- znečištěný papír

PLASTY,
trtÁpolovÉ
KARTONY

ŽrwÝ
KONTEJNER

- PET lahve - otevřené,
sešlápnuté
- smotané fólie
- nápojové kartony -
zploštělé
- obalové olastv

- PET lahve s tekutinou

SKLO BAREVNE BILY

KONTEJNER

- lahve, sklenice - autosklo
_ drátěné sklo
- bezpečnostnísklo
- zrcadla
- porcelán (hrnky, talíře...)

sKLo ČlRÉ ZELENY
KONTEJNER

- lahve, sklenice
- tabulové sklo

BIOODPAD KOMPOSTER
ve Vlasenici

- tráva, plevel
- biologický odpad
z kuchyně
- zbvtkv iídla bez kostí

- kosti
- větve (lze dát na čarodějnice)
- dřevo

DROBNA
ELEKTRoZAŘÍzrtt í

KONTEJNER
ASEKOL

- vestibul KD

ve Vlasenici

- monočlánky
- mobilnítelefony
- drobná kuchyňská
elektrozařízen í

_ svítidla, žárovky

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

                                                          

  
  

  
  

  
  

  
  

                



rŘíoĚruí oopnou
KOMODITA ruísro sgĚnu pnrŘí rurpnrŘí

NEBEZPECNY
ODPAD

vÍcrÚČrlovÝ
OBJEKT
ve Vlasenici

- barvy, laky, lepidla
- nádoby od postřiků,
ropných látek, barev...
- olejové filtry
- kapaliny, chemikálie'''
- rozpouštědla
- kyseliny, zásady
- pesticidy
- akumulátory, baterie
- znečištěné oděvy a čistící
tkaniny
- znečištěné obaly
- eternit

KoVoVÝ oDPAD vÍcrÚČelovÝ
OBJEKT
ve Vlasenici

drobné kovové obaly
hliník

VYRAZENA
ELEKTRoZAŘízrruí

VICEUCELOVY
OBJEKT
ve Vlasenici

- elektrické a elektronické
zařízení
- lednice, pračky, sporáky,
televizory...
- svítidla, žárovky
- výpočetní technika

VELKooBJEMoVÝ
ODPAD

NÁVES LHoTA i

VLASENICE
(2 x ročně)

- objemný odpad - vše co lze třídit
- vyřazená elektrozařízení

- v průběhu roku 2016 je plánováno v obci Vlasenice z důvodu nedostatečné kapacity pro

sběr tříděného odpadu rozšíření počtu nádob na sběr papíru, plastu a skla

_ v případě zájmu je možno na oÚ č. p. Vlasenice 18 obdržet bezplatně tašky na sběr

tříděného odpadu (PLAST, PAPÍR, sKLo) - viz obr' níže

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

                                                          

  
  

  
  

  
  

  
  

                


